*) Editum πρότερον Ἄκραν καλουμένην. οἱ δὲ Ἄρεος πόλις: quae per se suspicionem movent. Libri autem (nisi quod cum Rehdigerano faciens Burneianus Musei Britannici, olim Perusinus, haec omnia omisit) haec tenent: *πρότερον Ἄκρα καλουμένη. οἱ δὲ Ἄρεος πόλις. Vnus Galeanus καλουμένην.* Sed multum discrepat alter Cantabrigiensis: *πρότερον Ἄκρα καλουμένη. ἢ δὲ Ἄρεος καλουμένη πόλις* cum lacunae significatione. Apparet nominativum ex posterioribus in priora irrepsisse, οἱ autem correcturae deberi. Simile lacunae vestigium in reliquis libris obscuratae idem codex habet v. *ἀγνιᾶς: βέλτιον δὲ περισπᾶν ὡς ἀπὸ τοῦ ἀγνιᾶς· ἀγνιεύς δὲ ἐστὶ κίων (pr. m. κύων) εἰς ὅξυ ἀπολλήγων ὃν ἱστᾶσιν· ὡς σαφὲς ποιοῦσιν ἀριστοφάνης τε ἐν σφηξί καὶ εὐπόλις ἐν πρὸ τῶν θυρῶν ἰδίους δὲ e. q. s. Scribe: ἀγνιεύς δὲ ἐστὶ κίων εἰς ὅξυ ἀπολλήγων, ὃν ἱστᾶσι πρὸ τῶν θυρῶν, ὡς σαφὲς ποιοῦσιν Ἀριστοφάνης τε ἐν σφηξί καὶ εὐπόλις ἐν**.* ἰδίους δὲ —. Ceterum de *μαρούσα* et *μακεδονικαῖς* non discrepant Cant. et Gal.; sed paullo ante non verum est in Angelicano esse *ληναίου φόρον*, qui habet *λιναίου φόρον*; Parisinus autem, de quo tacetur, cum Cant., Gal. tenet *ληναίων φόρον*. Quae ut sunt sane levia, tamen nimiam diligentiam non testantur.

Quarum emendationum cum pleraeque extra controversiam positae sint, de uno *περὶ τῶν κακομόρων* nescio an dubitare liceat, quantumvis scite excogitato pro eo quod affertur e codice *τῶν κακοβρι*. Quanquam apage velut hanc hallucinationem *ἐν τῶν Μακεδονικῶν Γ^ω καὶ κ^φ βιβλίῳ h. e. τρίτῳ καὶ εἰκοστῷ*: quae parum usitata sit citandi ratio. Cum hoc igitur testimonio commodum fuit Harpocratonis glossam (fr. XIV.) componere. Apparere autem ex allatis videtur, imprimis diligentem in urbium regionumque descriptione Marsyam fuisse. Adiungimus nunc, quae etsi non est. proditum ex Macedonicis sumpta esse, tamen tenuibus indiciis, quomodo potuerint in iis locum habere, significant. Consentaneum est enim, prius quam de quovis alio incerto cogitare de eo libro, quem vere usurpatum manibus posteriorum scriptorum satis certo norimus. (XVI) Athen. XI, p. 467. c.: *Παρθένιος ὁ τοῦ Διονυσίου ἐν πρώτῳ περὶ τῶν παρὰ τοῖς ἱστορικοῖς λέξεων ζητουμένων φησὶν· γυάλας ποτηρίου εἶδος, ὡς Μαρσύας γράφει ὁ ἱερεὺς τοῦ Ἡρακλέους, οὕτως· ὅταν εἰδῆ ὁ βασιλεὺς εἰς τὴν πόλιν, συναντᾶν οἴνου πλήρη γυάλαν ἔχοντά τινα, τὸν δὲ λαβόντ᾽ ἀπένδειν.* De Macedonica urbe haec narrari non temere coniiicitur ex Etymol. M. p. 243, 13. *γυάλος εἶδος ποτηρίου παρὰ Μακεδόσιν*, pro quibus Hesychius I, p. 865. *γυάλας* (cod. *γυλλὰς*) *εἶδος ποτηρίου παρὰ Μακεδόσιν* (*Μακεδόνων* cod.) Ac sacerdotes quidem novimus complures scriptores Graecos. Pel-laenum autem Marsyam, ludi magistrum eundemque ducem navalem, vix erit qui etiam sacerdotio augere animum inducat. Ceterum Parthenii magister ille Dionysius Suidae quartus est inter cognomines, Alexandrinus quidem, a Nerone ad Traianum clarus: vid. Fabric. Bibl. Gr. IV, p. 309. Harl. Ipsius tum argumenti tum loci affinitate tam coniuncta cum *γυάλου* commemoratione haec sunt (XVII) Athen. XI, p. 477. a. *Μαρσύας δὲ (τὸ κισσύβιον εἶναι λέγει) κύπελλον καὶ τὸ ξύλινον ποτήριον*, et (XVIII) ibid. p. 479. c. *Μαρσύας δὲ φησι τὸ ἐν τῷ ἰσχύῳ ὁστὸν καλεῖσθαι ἄλεισον καὶ κύλικα*, ut vereamur ne de grammatico Marsya inconsideratius Schweighaeuserus cogitarit. Quis enim quaeso ex Macedonicis ipsum illud de *γυάλος* testimonium repetiturus esset, nisi fortuito servata grammaticorum notatiuncula eius cum Macedonicis antiquitatibus necessitudo monstraretur? quis velut *τελεσιᾶς* nomen (fr. V.) simpliciter allatum assequatur quo nexu potuerit historiarum libris insertum fuisse? Sed tamen ut ex his largiamur sua non hausisse Athenaeum, Marsyam memento *ἕτερά τινα περὶ τῆς ἰδίας πατρίας* edidisse, in iisque fortasse de moribus institutisque quibusdam Macedonum miscellaneo illo commentandi genere quanquam non grammaticum exposuisse, cuius scriptores plurimi ex peripateticorum scholis prodierunt. Idem valere huc potest, quod (XIX. XX) a Plinio in *elenchis auctorum externorum* libri XII. et XIII. Naturalis historiae, quibus libris de natura arborum peregrinarum agitur, p. 50. 53. Sill. *Marsyas Macedo* ponitur: nisi quidem, quod amplectimur libentius, id genus rerum enarrandis Alexandri M. in orientis partes expeditionibus intexuerat. Nec vero satis caussae (XXI) Hesychius praebet, cur cum Fabricio Bibl. Gr. VI, p. 372. in grammaticorum numerum Marsyas referatur, testimonii caussa excitatus praeter satis obscuram glossam vol. II, p. 1445., in quam iam non vacat inquirere, etiam (XXII) p. 1219.: *Σκότιος*. — *τοὺς γὰρ μὴ ἐκ φανεράς, λαθραίας δὲ μίξεως γεγονότας σκοτίους ἐκάλουν, ἔνιοι παρθεν[ί]ους, ἄλλοι κοριναίους, καθάπερ Μαρσύας ἐν τῇ Ἰάδι*: quae sequitur nova glossa *Σκοτοδιναῖα*. Quae si codex teneret, etsi dubitari de scripturae integritate posset, tamen non sine specie veri argumentari grammatici alicuius patronis liceret. Verumenimvero e codice

notatur *Μαρσύας ἐν τῇ ἰάσ. κοτοδιναῖ*: in quibus sagaciter perspexit ac nimis cunctanter pronuntiavit Schowius p. 696. latere ἐν τῇ ἰ. σκοτοδιναῖ —: quod simplicius etiam quam ἐν τῇ ἰά fuerit. Ut profecto non ineptiat, qui Marsyam alterutrum ipsorum Macedonicon libro primo suspicetur de eo nomine dixisse, quo, quos *παρθενίους* Lacedaemonii, vocarint Macedones. Quod quidem nec *κοριναῖοι* potest nec *κορηναῖοι* fuisse, sed ut arbitramur *κορευναῖοι*. Ad *Mythica* autem merito rettulisse Schweighaeuserum existimamus haec (XXIII) Athenaei Epit. II, p. 69. d.: *Κρατῖνος δὲ φησι Φάωνος ἐρασθεῖσαν τὴν Ἀφροδίτην ἐν καλαῖς θριδακίναῖς αὐτὸν ἀποκρύψαι, Μαρσύας δὲ ὁ νεώτερος ἐν χλόῃ κριθῶν*. Quanquam im merito hunc scriptorem ab eo, qui Harpocratiōni et Suidae ὁ νεώτερος dicitur, idem Schweighaeuserus distinxit. Nec alibi nisi in Mythicis locum videntur haec habuisse (XXIV) Schol. in Odyss. XVIII, 85.: *Ἐχετος ἦν μὲν υἱὸς Βουχέτου, ἀφ' οὗ καὶ ἐν Σικελίᾳ πόλις Βούχετος καλεῖται. Σικελῶν δὲ τύραννος λέγεται. τοῦτον τοὺς μὲν ἐγχωρίους κατὰ πάντα τρόπον σίνεσθαι, τοὺς δὲ ξένους ἀναιρεῖν λωβώμενον* e. q. s. ἡ ἱστορία παρὰ Μνασέα καὶ Μαρσύα. Nolumus omnia transscribere, quia, Mnasea potissimum an Marsya auctore haec narrentur, ambiguum est. Quanquam habemus, cur a Mnasea potius profectam singularem illam fabulae formam credamus, quae cernitur in Siciliae mentione, cum consentiens vox antiquitatis sit de Epiri et rege Echeto et urbe Βούχετος vel Βούκετος vel Βουχέτιον (quod Straboni VII, p. 498. reddendum pro Βουχαιτίον) vel Βουκέτα. De rebus autem Epiroticis etsi in suis Macedonicis h. e. in Philippicis Theopompum scimus, libro quidem XLIII., dedita opera exposuisse, de quo vide Wichersium p. 240. sqq. disputantem: tamen hoc non fecit, quod illae necessario cum Macedonum historia vinculo continerentur, sed quia nimius fuit exspatiando, id quod non item comperimus in Marsyam cadere.

Restant duo fragmenta ab Harpocratiōne servata, de quibus valde impeditum est iudicium: alterum (XXV) v. *Ἀριστίων*. — οὗτος Σάμιος μὲν ἐστὶν ἢ Πλαταιεύς, ὡς Διυλλός φησιν, ἐκ μεираκίου δ' ἐταῖρος Δημοσθένους. ἐπέμφθη δ' ὑπ' αὐτοῦ πρὸς Ἡφαιστίωνα ἐνεκα διαλλαγῶν, ὡς φησι Μαρσύας ἐν πέμπτῳ τῶν περὶ Ἀλέξανδρον: alterum (XXVI) v. *Μαργίτης*. — καὶ Μαρσύας ἐν πέμπτῳ τῶν περὶ Ἀλεξάνδρου ἱστορεῖ λέγων *Μαργίτην ὑπὸ Δημοσθένους καλεῖσθαι τὸν Ἀλέξανδρον*. Scripturam bina testimonia invicem tuentur, nec de ea moveri dubitatio potest, praeterquam quod περὶ Ἀλέξανδρον usitata hoc in genere est loquendi forma: vide Schweighaeuser. in Athen. vol. XV, p. 100. Rem autem per partes utrobique eandem narrari facile persuadet historiae fides. Spectant enim illa ad Ol. 111, 2., quo anno ab Atheniensibus sibi tradi Alexander cum aliis oratoribus Demosthenem iussit, qui mortuo Philippo exsultans defectionem suasisset huiusque in adolescentem successorem cum alia convicia coniecisset tum contemptim eum *Μαργίτης* nomine notasset: testibus quidem Plutarcho vit. Dem. c. 23. et Aesch. adv. Ctesiph. p. 76. St. §. 160. Reconciliatum Alexandrum Plutarchus et Diodorus XVII, 16. a Demade tradiderunt, tacentes illi de Aristione; sed huius ipsius cum his negotiis societatem, quanquam silentio Hephaestionem praetermittens, copiose Aeschines §. 162. persecutus est. Eas igitur res uter Marsyas ubi tractarit quaeritur. Neque autem earum memoriam Harpocratio potest nisi aut ex Pellaei aut ex Philippensis aut ex neutrius Macedonicis hausisse. Atqui Pellaeus libro septimo versabatur in temporibus Philippicis. Quodsi largiremur in fr. VI. ἐβδόμη corruptum velut e πέμπτῃ esse, num cuiquam credibile videretur

quinque libris aliquot saecula historiae Macedonicae in iisque integram Philippi aetatem, quinque autem et quod excurrit aliis singulos quinque annos Alexandri fuisse comprehensos? Quanquam ne potuit quidem ullo modo fieri, ut quae et essent et inscriberentur Macedonica, eadem τὰ περὶ Ἀλέξανδρον dicerentur, nisi sic ut pars tantum illorum ea significaretur, quae ad ipsum Alexandrum pertineret. - Vt igitur quintum librum τῶν περὶ Ἀλέξανδρον statuas decimum fuisse Macedonicon, numqui magis credibile, quattuor libris unum, uno autem quattuor annos pertractatos? Misso igitur Pellaeo facile quispiam coniciat Philippensis scriptoris sive totum opus sive primos libros minimum quinque vocari τὰ περὶ Ἀλέξανδρον eo commodius posse, quod ille superiora Macedonum tempora ne attigerit quidem. Atqui idem res ad quartum annum illius olympiadis 111. referendas iam libro primo tractarat (fr. X). Rursum autem largiamur aliquantisper non πρώτη, sed πέμπτη vel quemcunque numerum volueris Euripidis scholiastam, posuisse. Ita quidem intelligisne quantum opus Marsyae tribuas, cuius quinto libro secundum imperii annum Alexandri assignes? tanquam Theopompi exemplo, quem sane novimus totidem libris biennium Philippici regni complexum: cf. Wich. p. 26. Ex tantae autem amplitudinis commentariis luculentissimis praeter paucissima quaedam et tenuissima frustula nihil servatum esse credat qui potest. Verumenimvero audire videmur contra disputantem. Quid enim, si annorum ordine descriptas regumque successione dispositas Macedonum historias ne condiderit quidem alter Marsyas, sed variarum rerum ad antiquitates, mores, instituta Macedonica spectantium farraginem aut libero ordine aut generum quorundam discrimine dispertitam congesse- rit? Nam profecto, si ab illis fragmentis, quae ad Pellaeum rettulimus, recesseris, reliquorum longe maxima pars fere seiuncta esse ab ipsarum rerum gestarum expositione potuit, ac vel illud, quod ab initio posuimus (X), non magis propter Alexandri per Asiam expeditiones videri queat in eiusmodi miscellaneis commentariis locum invenisse, quam propter singularem ac miram quam per se Gordius ille nodus conditionem habuit. Contra quae breviter dici potest. Obstat enim idem ille Euripidis scholiasta, Marsyam antestatus ἐν τῇ πρώτῃ τῶν Μακεδόνων ἱστο- ριῶν, obstat loquendi usus et similium comparatio inscriptionum. Illo enim exemplo con- scriptis commentariis indicem auctor fecisset ὑπομνήματα vel σύμμικτα vel quae sunt reliqua nomina eiusdem generis. Itaque ut revertamur unde profecti sumus, cum nec Pellaei nec Phi- lippensis Macedonica significasse Harpocratio Ἰ. Ἀριστίων et Μαργίτης possit, nec ad Ἀλεξάν- δρου ἀγωγήν prioris scriptoris sana ratione referre ea liceat, quae adultus Alexander et rex factus perpetravit: nihil iam videmus reliquum esse, nisi ut, quae Suidas ἕτερα τινὰ περὶ τῆς ἰδίας πατρίδος memoravit, interpretemur et Macedonicon et diversos ab his de Alexandri rebus libros. Quodsi cui mirum videatur, de eodem viro, ab cuius regno universae gentis historiam orsus sit, unum scriptorem singulari praeterea litterarum monumento exposuisse, etsi hanc mi- rationem fatemur ne a nobis quidem alienam esse, praesertim cum ab ea gente per illius regni spatium nihil fere, nisi quod ad ipsum regem pertineret, memorabile peractum sit: iidem tamen acquiescendum esse in eis videmus, ultra quae prodire artis fines vetant. Quanquam qui secum reputet Macedonicon primo libro de tertio quartove regis anno agi, de altero autem in libro quinto historiae Alexandri, habeat sane quod inter utrumque opus interfuisse suspicetur.